== RTP ACORES

Semana 43 ( 21 a 27 de outubro) de 2024

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP ACORES

Mesa Portuguesa... com Estrelas Com Certeza!

Angle, Barcelona - Chef Claudio Silva

Jordi Cruz é um dos mais conceituados e famosos Chefs espanhdis. Mas
este catalao ndo hesitou em chamar um jovem portugués para liderar um
dos seus mais distintos restaurantes. Claudio Silva da cartas num canto ou
num angulo de uma Barcelona sempre em ebulicdo gastrondmica e onde a
concentragdo de alta cozinha é intensa. Um orgulho lusitano.

Dia21, pelas 21h15

neste episodio

2

Réadio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal



GRELHA DE PROGRAMAS

Semana 43

21 a 27 de outubro

VERSAO 1 - 2024

HORA
AGORES

cop

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

SABADO

DOMINGO

07.00

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a

repetigio integral da emiss3o da

2IG ZAG

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
o integral da emissio

2IG ZAG

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio

2IG ZAG

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
o integral da emissio

2IG ZAG

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a

repetigio integral da emissio

2IG ZAG

- co8

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a

repetigio integral da emissio

2IG ZAG

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a

repetigio integral da emissio

2IG ZAG

co8

- co9

- c10

4 cu1

Emissdo Sit 4 RTP 3*

(REP)AGORES HOJE

(REP)ACORES HOJE

(REP)ACORES HOJE

(REP)ACORES HOJE

(REP)ACORES HOJE

(REP) TODAS AS PALAVRAS

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

<4 c3

JORNAL DA TARDE-ACORES

JORNAL DA TARDE-ACORES

JORNAL DA TARDE-ACORES

JORNAL DA TARDE-ACORES

JORNAL DA TARDE-ACORES

BIOSFERA

BIOSFERA

BIOSFERA

TERRA 4.0

TERRA 4.0

TERRA 4.0

BIOSFERA

(REP) TELS

BIOSFERA

HORA DE AGIR

< c15

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Si al RTP 3*

EUCARISTIA DOMINICAL

€09

BIOSFERA

c10

Emissdo Simultaneo RTP 3*

c11

c12

a3

15

- c16

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NADA SERA COMO DANTE

NADA SERA COMO DANTE

NADA SERA COMO DANTE

NADA SERA COMO DANTE

NADA SERA COMO DANTE

ACORES HOJE

ACORES HOJE

- c8

AVOZ DO CIDADAO

MUSEUS COM HISTORIA

ACORES HOJE

ACORES HOJE

ACORES HOJE

ATLATIDA - MADEIRA

(REP) CONSULTA EXTERNA

c16

CAMINHOS

- c19

HORA DOS PORTUGUESES

(REP) DO ALGARVE A
LAPONIA

FACA CHUVA OU FACA SOL

HORA DE AGIR

(REP) HORA DE AGIR

70X7

GRANDIOSA ENCICLOPEDIA
DO LUDOPEDIO

(REP)TUDO EM CAUSA

(REP) CULTURA ACORES

ENTRE O MAR E A TERRA

HERMAN-CA POR CASA

(REP)FRONTEIRA POLITICA

(REP)CONVERSAS COM
CIENCIA

(REP) MESA PORTUGUESA
COM ESTRELAS

‘CONSULTA EXTERNA

(REP) GRANDE DEBATE

(REP)PARLAMENTO

(REP) GRANDE ENTREVISTA

cas

10

(REP) CAIXA NEGRA

(REP) MAR DOS ACORES

c19

10

- c20

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

PREVISAO DO ESTADO DO
TEMDA

PREVISAO DO ESTADO DO
TEMDA

PREVISAO DO ESTADO DO
TEMADA

PREVISAO DO ESTADO DO
TEMADA

PREVISAO DO ESTADO DO
TERDA

PREVISAO DO ESTADO DO
TERDA

PREVISAO DO ESTADO DO
TERADA

C COM CIENCIA

CAIXA NEGRA

MESA PORTUGUESA COM
ESTRELAS

(REP) DOCUMENTARIO
MULHERES EM PORTUGAL

CULTURA ACORES

<4 c22

-4 c23

(REP) ATLATIDA -ACORES

(REP) HORA DE AGIR

MUSICAL
EM CASA D’ AMALIA-AO VIVO

TUDO EM CAUSA

GRANDE DEBATE

MAR DOS ACORES

PARLAMENTO

‘GRANDE ENTREVISTA

FRONTEIRA POLITICA

c20

12

(REP)A PROVA DOS FACTOS

TUDO E ECONOMIA

JANELA INDISCRETA

PORTUGUESES PELO MUNDO

ASERIE

ASERIE

A SERIE

CINEMA PORTUGUES

TELEDESPORTO
TELEDESPORTO ACORES

c21

12

DO ALGARVE A LAPONIA

ASERIE
AMANTES NA FRONTEIRA

c22

10

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

c23

- ca

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é assegurada com a
repeticdo integral da emissio da
RTP Acores do dia anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
issio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

o

Entre as 00h0O e as 9h30, a
emissio é assegurada com a
repetigio integral da emissio
da RTP Agores do dia
anterior*

c2a

*Nao é permitido agendamento de publicidade nestas faixas

HORA
AGORES

07.00
.15
30
45

08.00
15
30
45

09.00
15
30
45

10.00
15
30
45

11.00
15
30
45

12.00
15
30
45

13.00
15
30
.45

14.00
15
30
45

15.00
15
30
.45

16.00
15
30
45

17.00
15
.30
.45

18.00
15
.30
.45

19.00
15
.30
.45

20.00
15
.30
.45

21.00
15
.30
.45

22.00
15
.30
45

23.00
15
.30
45

24.00
15
.30
45



