

## Semana 43 (21 a 27 de outubro) de 2024

**DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP AÇORES** 

## Mesa Portuguesa... com Estrelas Com Certeza!

## Angle, Barcelona - Chef Cláudio Silva

Jordi Cruz é um dos mais conceituados e famosos Chefs espanhóis. Mas este catalão não hesitou em chamar um jovem português para liderar um dos seus mais distintos restaurantes. Cláudio Silva dá cartas num canto ou num ângulo de uma Barcelona sempre em ebulição gastronómica e onde a concentração de alta cozinha é intensa. Um orgulho lusitano.

Dia21, pelas 21h15







## **GRELHA DE PROGRAMAS**

 Semana 43
 21 a 27 de outubro
 VERSÃO 1 - 2024

HORA												HORA
AÇORES	COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA Entre as 00h00 e as 9h30, a	TERÇA-FEIRA  Entre as 00h00 e as 9h30, a	QUARTA-FEIRA Entre as 00h00 e as 9h30, a	QUINTA-FEIRA  Entre as 00h00 e as 9h30, a	SEXTA-FEIRA  Entre as 00h00 e as 9h30, a	SÁBADO Entre as 00h00 e as 9h30, a	DOMINGO  Entre as 00h00 e as 9h30, a	COD	ТАВ	AÇORES
.15			emissão é assegurada com a repetição integral da emissão da	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão			07.00 .15
.30	C07	8	ZIG ZAG	ZIG ZAG	ZIG ZAG	ZIG ZAG	ZIG ZAG	repeuçuo integrar da emissão	repeuçuo meegrar au emissae	C07	8	.30
.45 08.00												.45
.15	C08	8	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	BOM DIA PORTUGAL	ZIG ZAG	ZIG ZAG	C08	8	.15
.30	COO		BOW DIA PORTUGAL	BOW DIA PORTUGAL	BOW DIA PORTUGAL	BOW DIA PORTUGAL	BOW DIA PORTUGAL			COS	•	.30
.45 09.00									(REP) TODAS AS PALAVRAS			.45
.15	C09	8		(REP)AÇORES HOJE	(REP)AÇORES HOJE	(REP)AÇORES HOJE	(REP)AÇORES HOJE	(REP)AÇORES HOJE		C09	8	.15
.30 .45									EUCARISTIA DOMINICAL			.30 .45
10.00												10.00
.15 .30	C10	8								C10	8	.15
.45			Emissão Simultâneo RTP 3*						BIOSFERA			.45
11.00			Emissão simultaneo KTP s									11.00
.15 _ .30	C11	8		Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*			C11	8	.15
.45												.45
.15												12.00 .15
.30	C12	8								C12	8	.30
.45 13.00								Emissão Simultâneo RTP 3*				.45 13.00
.15	642		JORNAL DA TARDE-AÇORES	JORNAL DA TARDE-AÇORES	JORNAL DA TARDE-AÇORES	JORNAL DA TARDE-AÇORES	JORNAL DA TARDE-AÇORES			643	9	.15
.30	C13	9		BIOSFERA	BIOSFERA	BIOSFERA	BIOSFERA		Emissão Simultâneo RTP 3*	C13	,	.30
.45 14.00			(REP) TELEDESPORTO	TERRA 4.0	TERRA 4.0	TERRA 4.0						.45 14.00
.15	C14	8								C14	8	.15
.30 .45			BIOSFERA HORA DE AGIR									.30
15.00			HOIA DE AGIN	Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*	Emissão Simultâneo RTP 3*					15.00
.15	C15	8	Emissão Simultâneo RTP 3*							C15	8	.15
.30 .45												.30 .45
16.00			NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO	NOTICIAS DO ATLÂNTICO			16.00
.15	C16	8								C16	8	.15
.45			NADA SERÁ COMO DANTE	NADA SERÁ COMO DANTE	NADA SERÁ COMO DANTE	NADA SERÁ COMO DANTE	NADA SERÁ COMO DANTE		(REP) CONSULTA EXTERNA			.45
17.00 .15			AÇORES HOJE	AÇORES HOJE				ATLÂTIDA - MADEIRA				17.00 .15
.30	C17	8	Agones nose	Açones nose	AÇORES HOJE	AÇORES HOJE	AÇORES HOJE			C17	8	.30
.45			A VOZ DO CIDADÃO	MUSEUS COM HISTÓRIA					HERMAN-CÁ POR CASA			.45
.15	C18	10	CAMINHOS	(REP) DO ALGARVE À	FAÇA CHUVA OU FAÇA SOL	HORA DE AGIR	(REP) CULTURA AÇORES	ENTRE O MAR E A TERRA		C18	10	.15
.30	C18	10		LAPÓNIA		(REP)TUDO EM CAUSA				C18	10	.30
.45 19.00			HORA DOS PORTUGUESES	(REP) HORA DE AGIR	GRANDIOSA ENCICLOPÉDIA DO LUDOPÉDIO			(REP)PARLAMENTO				.45 19.00
.15	C19	10		70 X 7			(REP) GRANDE DEBATE		(REP) GRANDE ENTREVISTA	C19	10	.15
.30 .45			(REP)FRONTEIRA POLÍTICA	(REP)CONVERSAS COM CIÊNCIA	(REP) MESA PORTUGUESA COM ESTRELAS	CONSULTA EXTERNA		(REP) CAIXA NEGRA	(REP) MAR DOS AÇORES			.30 .45
20.00			TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES	TELEJORNAL AÇORES			20.00
.15	C20	12	PREVISAO DO ESTADO DO	PREVISAO DO ESTADO DO	PREVISAO DO ESTADO DO	PREVISAO DO ESTADO DO	PREVISAO DO ESTADO DO	PREVISÃO DO ESTADO DO	PREVISAO DO ESTADO DO	C20	12	.15 .30
.45			TEMPO CONVERSAS CON CIÊNCIA	CAIXA NEGRA	TEMPO	TEMPO	MAR DOS AÇORES	TEMPO	TEMPO			.45
21.00			CONVERSAS COM CIÊNCIA	(REP) DOCUMENTÁRIO MULHERES EM PORTUGAL	CULTURA AÇORES			GRANDE ENTREVISTA	FRONTEIRA POLÍTICA			21.00
.15 .30	C21	12	MESA PORTUGUESA COM ESTRELAS	WIGHTERES EW FORTOGAE		GRANDE DEBATE	PARLAMENTO		TELEDESPORTO	C21	12	.15
.45					TUDO EM CAUSA			(REP)A PROVA DOS FACTOS	TELEDESPORTO AÇORES			.45
.15				MUSICAL		JANELA INDISCRETA	PORTUGUESES PELO MUNDO					22.00
.30	C22	10	(REP) ATLÂTIDA -AÇORES	MUSICAL EM CASA D'AMÁLIA-AO VIVO	TUDO É ECONOMIA			CINEMA PORTUGUÊS	DO ALGARVE À LAPÓNIA	C22	10	.30
.45						A CÉDIT	A SÉRIE	CINEWIA PORTUGUES	A SÉRIE			.45
.15			(REP) HORA DE AGIR		A SÉRIE	A SÉRIE			AMANTES NA FRONTEIRA			23.00
.30	C23	8	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	(REP) TELEJORNAL AÇORES	C23	8	.30
.45 24.00			Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a	Entre as 00h00 e as 9h30, a			.45 24.00
.15	C24	8	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão da	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão		emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	emissão é assegurada com a repetição integral da emissão	C24	8	.15
.30 .45			RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*	da RTP Açores do dia anterior*		-	.30 .45
~ 1			*Não é permitido agendam	ento de publicidade nest	as faixas					ш		